

四半期報告書の訂正報告書

(第51期第2四半期)

イオンディライト株式会社

(E04874)

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 2023年12月22日

【四半期会計期間】 第51期第2四半期（自 2023年6月1日 至 2023年8月31日）

【会社名】 イオンディライト株式会社

【英訳名】 AEON DELIGHT CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長兼社長執行役員 グループCEO 濱田和成

【本店の所在の場所】 大阪市中央区南船場2丁目3番2号
(同所は登記上の本店所在地であり、実際の業務は「最寄りの連絡場所」で行っております。)

【電話番号】 該当事項はありません。

【事務連絡者氏名】 該当事項はありません。

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区神田錦町1丁目1番1

【電話番号】 03(6895)4001

【事務連絡者氏名】 グループ財務経理本部 副本部長 山田英司

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年10月13日に提出いたしました第51期第2四半期（自 2023年6月1日 至 2023年8月31日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第2 事業の状況

2 経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

(1) 経営成績の分析

② 当第2四半期連結累計期間における主要事業の概況

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第2【事業の状況】

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

②当第2四半期連結累計期間における主要事業の概況

(訂正前)

(省略)

<セグメント利益>

セグメントの名称	セグメント利益 (百万円)	構成比 (%)	前年同期比 (%)
設備管理事業	<u>2,869</u>	24.6	<u>101.6</u>
警備事業	<u>1,587</u>	13.6	<u>110.0</u>
清掃事業	<u>2,790</u>	<u>24.0</u>	83.8
建設施工事業	<u>2,379</u>	20.4	<u>169.3</u>
資材関連事業	<u>1,199</u>	<u>10.3</u>	<u>120.5</u>
自動販売機事業	<u>676</u>	<u>5.8</u>	<u>121.6</u>
サポート事業	<u>144</u>	<u>1.3</u>	<u>51.8</u>
合計	11,647	100.0	107.5

<設備管理事業>

設備管理事業は、売上高345億55百万円（対前年同期比107.1%）、セグメント利益28億69百万円（同101.6%）となりました。（省略）

<警備事業>

警備事業は、売上高254億21百万円（対前年同期比105.4%）、セグメント利益15億87百万円（同110.0%）となりました。（省略）

<清掃事業>

清掃事業は、売上高352億円（対前年同期比104.2%）、セグメント利益27億90百万円（同83.8%）となりました。（省略）

<建設施工事業>

建設施工事業は、売上高288億11百万円（対前年同期比123.4%）、セグメント利益23億79百万円（同169.3%）となりました。（省略）

<資材関連事業>

資材関連事業は、売上高229億93百万円（対前年同期比112.4%）、セグメント利益11億99百万円（同120.5%）となりました。（省略）

<自動販売機事業>

自動販売機事業は、売上高49億4百万円（対前年同期比102.6%）、セグメント利益6億76百万円（同121.6%）となりました。（省略）

<サポート事業>

サポート事業は、売上高96億24百万円（対前年同期比107.9%）、セグメント利益1億44百万円（同51.8%）となりました。（省略）

(訂正後)

(省略)

<セグメント利益>

セグメントの名称	セグメント利益 (百万円)	構成比 (%)	前年同期比 (%)
設備管理事業	<u>2,866</u>	24.6	<u>101.5</u>
警備事業	<u>1,584</u>	13.6	<u>109.8</u>
清掃事業	<u>2,787</u>	<u>23.9</u>	83.8
建設施工事業	<u>2,376</u>	20.4	<u>169.1</u>
資材関連事業	<u>1,116</u>	<u>9.6</u>	<u>112.2</u>
自動販売機事業	<u>650</u>	<u>5.6</u>	<u>117.0</u>
サポート事業	<u>264</u>	<u>2.3</u>	<u>94.6</u>
合計	11,647	100.0	107.5

<設備管理事業>

設備管理事業は、売上高345億55百万円（対前年同期比107.1%）、セグメント利益28億66百万円（同101.5%）となりました。（省略）

<警備事業>

警備事業は、売上高254億21百万円（対前年同期比105.4%）、セグメント利益15億84百万円（同109.8%）となりました。（省略）

<清掃事業>

清掃事業は、売上高352億円（対前年同期比104.2%）、セグメント利益27億87百万円（同83.8%）となりました。（省略）

<建設施工事業>

建設施工事業は、売上高288億11百万円（対前年同期比123.4%）、セグメント利益23億76百万円（同169.1%）となりました。（省略）

<資材関連事業>

資材関連事業は、売上高229億93百万円（対前年同期比112.4%）、セグメント利益11億16百万円（同112.2%）となりました。（省略）

<自動販売機事業>

自動販売機事業は、売上高49億4百万円（対前年同期比102.6%）、セグメント利益6億50百万円（同117.0%）となりました。（省略）

<サポート事業>

サポート事業は、売上高96億24百万円（対前年同期比107.9%）、セグメント利益2億64百万円（同94.6%）となりました。（省略）

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

(訂正前)

(省略)

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自 2023年3月1日 至 2023年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント							
	設備管理 事業	警備事業	清掃事業	建設施工 事業	資材関連 事業	自動販売機 事業	サポート 事業	合計
売上高								
顧客との契約から生じる収益	34,555	25,421	35,200	28,811	22,993	4,904	9,624	161,511
外部顧客への売上高	34,555	25,421	35,200	28,811	22,993	4,904	9,624	161,511
セグメント間の内部売上高又は 振替高	—	69	—	—	26	—	902	997
計	34,555	25,491	35,200	28,811	23,019	4,904	10,526	162,509
セグメント利益	<u>2,869</u>	<u>1,587</u>	<u>2,790</u>	<u>2,379</u>	<u>1,199</u>	<u>676</u>	<u>144</u>	11,647

(省略)

(訂正後)

(省略)

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自 2023年3月1日 至 2023年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント							
	設備管理 事業	警備事業	清掃事業	建設施工 事業	資材関連 事業	自動販売機 事業	サポート 事業	合計
売上高								
顧客との契約から生じる収益	34,555	25,421	35,200	28,811	22,993	4,904	9,624	161,511
外部顧客への売上高	34,555	25,421	35,200	28,811	22,993	4,904	9,624	161,511
セグメント間の内部売上高又は 振替高	—	69	—	—	26	—	902	997
計	34,555	25,491	35,200	28,811	23,019	4,904	10,526	162,509
セグメント利益	<u>2,866</u>	<u>1,584</u>	<u>2,787</u>	<u>2,376</u>	<u>1,116</u>	<u>650</u>	<u>264</u>	11,647

(省略)